
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  34   Del  11-08-2020 

 

 

Oggetto: D.L. N. 34 DEL  30.04.2019 ART. 30 COMMA 14 TER - 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E PIAZZE 

COMUNALI CON ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE DI 

PARAPETTI DI PROTEZIONE IN FERRO AI FINI DELLA 

SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA' 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di agosto alle ore 13:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 07-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to SABATINI SANDRO 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 11-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 aprile 2019, n. 34 art.30 ,comma 14/TER “Misure urgenti 

di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”; 

 

VISTO l’art.30 del sopra citato D. Lgs 30 aprile 2019 e il Decreto  del Ministro 

dell’Interno del 14/Gennaio/2020, nel quale si stabilisce l’assegnazione ai Comuni, con 

popolazione inferiore  a 1.000 abitanti, di un contributo pari ad euro 11.597,20 per la 

realizzazione e il potenziamento per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 

edifici pubblici e patrimonio comunale e all’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.17 del 10.04.2020 con la quale si dava formale 

indirizzo all’ ufficio tecnico comunale di destinare le risorse di che trattasi per la messa in 

sicurezza di strade e piazze comunali nel capoluogo e nelle frazioni con l’adeguamento e la 

sistemazione di parapetti in ferro di protezione, ai fini della salvaguardia della pubblica 

incolumità; 

 

DATO ATTO che con Delibera di Giunta n. 33 del giorno 11 agosto 2020 è stata approvata 

la variazione al bilancio di previsione 2020/2022, con la quale sono stati istituiti appositi 

capitoli al titolo secondo della spesa per i lavori in oggetto; 

 

RITENUTO pertanto di destinare il finanziamento assegnato all’esecuzione dei suddetti 

interventi; 

 

  ATTESO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto il relativo progetto esecutivo  

  dell’importo  complessivo di Euro  11.597,20 e che presenta il seguente quadro 

economico: 

 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI CON 

ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE DI PARAPETTI DI PROTEZIONE IN 

FERRO AI FINI DELLA SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’ 

 

Importo lavori ……………………………….Euro    9.500,00 

Iva al 22%........................................................Euro    2.090,00 

Imprevisti ed arrotondamenti………………..Euro            7,20 

TOTALE COMPLESSIVO………………….Euro   11.597,20  

 

ATTESO che tale progetto è costituito dai seguenti elaborati: 

 

-Relazione tecnica; 

-Computo metrico estimativo; 

-Quadro economico; 

-Capitolato Speciale di appalto; 

-planimetria degli interventi; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

RITENUTO di procedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo; 

 

VISTO che  a tale progetto è stato assegnato  il seguente CUP : B37H20001450001; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;  

 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di: 

 

  DI DARE ATTO CHE: la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI PROCEDERE all’approvazione del seguente progetto definitivo esecutivo: “D.L. 30 

APRILE 2019 n.34  - ART.30 – COMMA 14/TER - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DI STRADE E PIAZZE COMUNALI CON ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE 

DI PARAPETTI DI PROTEZIONE IN FERRO AI FINI DELLA SALVAGUARDIA 

DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’ 

 

che presenta il seguente quadro economico: 

 

Importo lavori ……………………………….Euro    9.500,00 

Iva al 22%........................................................Euro    2.090,00 

Imprevisti ed arrotondamenti………………..Euro            7,20 

TOTALE COMPLESSIVO………………….Euro   11.597,20  

 

DI PRENDERE ATTO che lo stesso progetto esecutivo è costituito dai seguenti elaborati: 

-Relazione tecnica; 

-Computo metrico estimativo; 

-Quadro economico; 

-Capitolato Speciale di appalto; 

-planimetria degli interventi; 

 

DI DARE ATTO che il Contributo di € 11.597,20 sarà accertato con successivo atto al Cap. 

di E 543 ed il conseguente impegno sarà assunto al Cap di Spesa 2853 del BB 2020/2022; 

 

DI DICHIARARE con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.134, comma 4, del T.U. 267/2000. 

 

 
 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  26-08-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 11-08-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


